Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Theologische Vorlesungen - Cod. Ettenheim-Münster 169

[S.l.], [17. Jahrh.]

Disputatio 1a

[urn:nbn:de:bsz:31-114310](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-114310)

Primo 3^o separari ab Capitalibus inimicitias, Invidias, et
nimias alterius servitiam ut docet Cap. vii. tit. de rest.
Spoliatorum nisi sufficientis cautio daretur de u. nocendo
illi

Primo 4^o Separari si alter alterum impellat ad peccatum,
ut ab eo studio reuocari non possit

Primo 5^o Separari quae ex libero utriusque consensu si al-
terius uita statum aspernent. Quorum quomodo haec separa-
tio fieri possit & 1^o separationem quoad personam privatam
quaeque auctoritate fieri possit. & 2^o separationem quoad ha-
bitationem sine ratione ulla fieri non potest nisi separationis
causa proque publica sit ac notoria Cap. postremo et Cap.
significati tit. de duore.

TRACTATUS QUARTUS De Censuris Canoni- cis.

DISSERTATIO I^a De ipsis Censuris Eccle- siasticis

Ecclesiasticae Censurae sunt factae et Coercitioe causa, cum
sine poena quibus spiritualibus, quibus se et solent iuristi-
cis Delegatiua in oia Christianorum peccata
nimaduertere.

QUESTIO PRIMA De numero, Conuenientia et differentia Censurarum.

poni potest ut Cap. Nullus ca. 11. q. 3.

¶ Dico 3^o. Variè censuraz inter se differre. nã
alia imponuntur p̄ s̄m̄ p̄t̄u^m Mort: alia et p̄ ueniale;
alia et Laiicis et Clericis simul imponuntur, alia t̄m̄ Clericis
alia t̄m̄ Laiicis, alia a. cure feruntur et hæc adherent
regi, et tandem inturri p̄nt, quãdã t̄p̄ obligat, alia
quã feruntur ab hoc, et hæc adherent præcepto hoĩ
ut cu^m p̄cipiente simul expirant si n̄ ante reuocant.
alia t̄m̄ s̄m̄ Gẽlẽ Censura q̄ uel n̄ multos simul ferunt,
uel indifferenter in quẽlibet, qui aliquod p̄t̄ẽ p̄t̄um
admittit; alia d̄m̄ p̄t̄ẽ, q̄ in certa et definita
persona feruntur. Quãdã uocantur Censura lata seu
sententia, ut q̄ ipso facto incurruntur; alia uocantur
Censura ferenda sententia, q̄ et comminatoria d̄m̄ nec
incurruntur nisi post iudicis sententia saltam t̄m̄
n̄ declaratoria. alias uocantur Justas, quibus nihil
deest, ut legitima fiant alias iniustas; quãdam
sunt ualida ut q̄ deest aliqd̄ q̄dẽ sed n̄ est de iura
Censura, q̄dã inualida: q̄ n̄ q̄dã deest quod ad
eãdem Censurã spectat. Alia per sola absolucio
sem, alia alijs modis tolluntur. Postremo quãdã
referuntur n̄ uocantur, quãdã non referuntur. No
ta 1^o. referuntur d̄m̄i quãru^m absolucio certo iud
ci competit, n̄ referuntur a. q̄ p̄nã a quouis auctorit̄e,
qui ecclesiasticã h̄t̄ jurisdictionẽ. Nota 2^o. Censu
rã ex p̄t̄ibus d̄m̄i definiti p̄t̄ẽ Panam spiri
tuale, Medicinalem, Temporalem q̄ p̄t̄ẽ
rerũ spiritualium usũ, de quibus licet ec
clesia disponere et q̄ per ecclesiasticã
p̄t̄atem Christianorum p̄t̄ẽ ita imposita
sit ut ordinariẽ p̄t̄ẽ ab eãdem p̄t̄ate
tollĩ.

QUESTIO SECVNDA
DE Excommunicatione Canonica.

Dubium 1^m
Quid et quotuplex sit Excommuni-
catio, hec eius Causis.

Doctores inter Censuras in locis Episcopali tribu-
unt q^o sit de, quia hodie a, (sicut Fideles eijcit, et ni-
titur) fundatur per illis Christi verbis Si quis Eccliam
n^o adheret sit tibi sicut ethnicus et publicanus, q^o sit
ethnici et publicani a Christianis n^o admittunt ad Com-
munionem, ut uer^o reru spiritualiu ita ab eandem
usu reru et coie appellatur ab Ecclia q^o sit Christiani
p^ontis, quod fit per Censuras prohibetis

Dico 1^o Excommunicatio definitur Censura
Ecclesiastica qua Christianus a communi-
one fidelium separatur.

Dico 2^o Dividit^r in Maiores et Minores ab effe-
ctu, nam maior parit Maiorem effectum, ut regium
maiores cas^u cur inferatur; in Minori et tota
et effectus sunt Minores. est igit^r Divisio quasi Ando
grati unde sic ut cas^u Episcopalis ponitur in dubio
maior igit^r, ita Greg. 9^o

Dico 3^o maiores Episcopales quatuor hie
cas^u finale, efficientem, Filia, et Maiores.

Dubium 2^m
De fine et efficiente Excom-
municationis.

Dico 1^o finale cas^u Episcopalis est emendatione
delinquentis, q^o est p^onal medicinali.

Dico 2^o cas^u efficientem est Clericus, qui habet

Jurisdictionis eulcanatica, in foro externo Ordina-
ria vel delegata, rão est qd Episcopatus e actus Juris-
dictionis eulcanatica et eterna, q soli Clerico de
iure competit.

Dico 3^o Ordinaria Juris dict: sic hie bñ pasto-
res ordinarios, exceptis solis parochis, qui ex officio
suo nec Episcopatus, nec ulla alia consuetudine fore
pnt, quia nullas hnt Jurisdictiones eternas, imo
nec illa indigent cu coru officio sm ad bonu mto,
nec animarum pertineat, ut dicit Glofa in c. nemo
Epis rãa 2. q. 1. cõs. Cõter docent.

Dico 4^o Delegata Jurisdictione hie est qui
eã vel ex consuetudine, accepit vel ex scripti-
one, vel ex concessione Juris, sicut ordinarij ali-
cuius pastoris.

Subium 3^m

De materia excommunicat:

Dico 1^o mada remota excommunicat e hie, q pãt Ep-
iscopatu omi fide Christiana in hac vita utuntur,
tam et excommunicati debita subiecta. Rão e quia
excommunicat est pena et medicina pãti, ut a superiore
fide in suis subditis aperietur, qui n. punit alieni
servat; itaq, qui n. peccavit et qui post peccat admis-
sus penitentia et recipit n. pãt, et q n. est excommunicati sub-
iectus n. pãt excommunicari; itaq, untr, q approbant be-
nẽs, heretici, mortuati, Judæi, Turci, Pagã-
nos; Nota et quod tota Civitates nequeant excom-
municari, n. quod tales in fide hie, sed ne in modis
sibi puniantur simul innocentes, ut loquitur Ioh:
in cap. Rom tit. de sententia excom:

Dico 2^o Mada pãt excommunicat maioris e
putum Mort: eterna, quod committit in Inole-
dentia eulcanica et contumelia. Quare, qui tale peccat

committre deatun: quum qui agit quod sit esse
sub excoice prohibito, sine ad factu et contemptu
sine ap affectu et passione, talis n. proprie agit
q. obediencia debita, ideoq. p. excommunicat.
tione puniri

In obium 4^m De fra Excommunicationis.

Dico 1^o: Excois fia continere modu, quo Excommu-
nicatio uel a Jure, uel ab hoie ferri debet.

Dico 2^o: In Excoie Juris forenda seruanda s. re
o. conditiones quae ad legi ueritatem et Justia Equi-
tuntur alia, nulla erit et mualida

Dico 3^o: ad Excois hoie forenda tua regi m. est
quod praecedere debeat illa tunc monitio t. u. h. m. t. e.
uallig saltem duod dieu, nisi sit m. moia periculū
nam tunc uel una monitio sufficit et sine interuallo
ut h. cap. sacro tit de sentia Excom. 2^m Excois
ab hoie ferri debet m. scripto uel caa declarato, n.
uoc uia, nisi periculū opigat ita cap. 3. tit de
sentia Excom. m. 6. 3^m est m. hac Excois seruan-
da est solemnitas Juris.

Quas quosque sit Juris solemnitas: q. a. e. p. l. e. alia
n. ap p. c. p. t. o. requiritur ut Monitio canonica et feri
p. t. u. a. ; alia est de uelente censure ut quod feratur
ab habente Jurisdictione in foro externo n. impe-
dit. Item quod q. participantis n. feratur ab q.
tunc Monitione ita cap. Aduim. Item quod u.
gitima partis ratio p. cedat, quod caa censura legi-
time et Juridice p. b. a. t. a. fit, quod nulla conditio de fit
qua uel Jure notali, uel op. speciali iure positio
ita p. u. c. e. p. t. a. sit, alia uerita erit op. u. a. t. a. 3^m de
nig. solemnitate genus e, quod nec de substa Excommu-
nicatio nec de p. c. a. p. t. o. sed ad ferriem et ad signanda

agere iudicis, Legislatoris, vel et alia Jus vel in foro
externo, vel interno ita in Cap. ad pbat. da. fit de sent.

¶ Tit. 6.º Per Episcopos excludi non debent ab omnibus actibus
forensibus si potest defensione propria excipias, nisi igitur
se autor talis advocatus, procurator, quibus ab his actibus
muneribus abstinere teneantur, ac repelli potest ac debet si
sit publice advocatus, quod si non repellatur eius acta non
sunt irrita (ut non in Cap. de exco. fit de senton.)

¶ Tit. 7.º Non potest valide eligi Episcopatu ad ullam
dignitatem seculari, siue iuris dictionem habere. siue
non queratur an ad saeculares eligi possit? Et illud id
quid est, valere tamen officii collationem, nisi officium vel
dignitas illa includat iurisdictionem ut docet Cap.
ult. de Cerio Episcopato.

¶ Tit. 8.º prohibita est Episcopato omnis humanam
positionem et sequitur omnis iustus et usus cuiuslibet officii
et Ministrorum publici quibus requiritur humana com-
municatio, non sunt tamen statim sua invalida, si in non
gratia ab illo agantur nisi regardetur iurisdictionem

¶ Tit. 9.º Episcopos privare non debent omnia humana et poli-
tica eorum in fidelibus alijs quoad usitatas actio-
nes solutandi, collegii di. cohabitandi, quinquag. et alijs
quibus non debent se coarctare. Nota 1.º Episcopos oportet
pari non effectus in omnibus notorijs (certis per turbat)
ribus et alijs omnibus, quorum Episcopus publice pronuntia-
ta sit, ideo sunt fidelibus nec licite nec valide commu-
nicare potest sed vitari sunt, et ideo publice solent ut
discernantur ab occultis notari. Nota 2.º Alijs Episcopis
si aliquid amplius est permittitur non in favore proprio
sed in gratia aliorum fidelium, quare hi potest quod exigunt
fideles non tamen licite, sed et valide siue deo servum
ministrare, alijsq. in rebus tamen spiritualibus tamen poli-
ticis coarctare ut notari ut hi privileg. pontificum con.

X

Dico 10. prohiberi reliquos fideles coarare in illis
 excoicatis nisi crimine pro quo excoicati sunt, nisi alijs
 a. cibus pnto ad occultis coarare. 1. in publicis Episcopi
 municipalibus coarare pnto in rebus pnto humanis et po-
 liticis. 2. ob utilitatem aia vel temporis tam Episcopi
 quam vici q. in eo coarare. 3. rante divina Regis qua
 multos ut patitur separari ab excoicatis ut uper a
 marito, filij a pnto. 4. pro obsequio debito et arduo.
 5. pro ignorantia ut si nefitas excoicatus. 6. pro extre-
 mam excoicati necessitatem. 7. contra nos cogit ad publi-
 ca excoicati ab cibus alijs fidelibus vitari sunt sub
 pena mort. in ijs cibus quos ipsi sunt aliq. iure pro-
 hibita.

Subium 6^m

Quomodo tollatur Excommunicatus

Dico 1. Excoicatus maioris non potest auferri nisi per ab-
 solutionem, nisi quidem faciales quia non est potest, sed iudi-
 ciales quia est aliter jurisdictionis externa. Nota quod talis
 absolutio aliquando servat soli foro interno ut qui datur pro abso-
 lutione potestatis; aliquid servat interno solum ut excoicatus in
 quibus et pro alios actus; repete hic excoicatus aliter ferri ab
 hoste, aliter a iure.

Dico 2. Quomodo regulariter absolueri potest ab Episcopo huius
 qui ea imponit, vel superiore eius vel delegato vel sub-
 legato legitimum, nisi absoluerit Episcopus. q. lata est ab iudi-
 ciale sibi opponere superior vel ut alteri reservata tota
 a. non potest absolueri ab eo q. ea talit u. g. Incendiarij
 nominati ab Episcopo excoicati, non absolventur ab Episcopo sed
 a pontifice ut hic Cap. tua nos ter. de sententia Episcopi.
 repete et excoicatem Juris aliter est nulli reservata aliter
 alteri reservata.

Dico 3. Nulli reservata auferri potest a quovis legiti-
 mo Confessorio vel parochio et nisi utique pro ut hic Cap. huius

Quo 4.º Reservata Juris Episcopalis ab eo tñ tolli potest
 cui reservata est vel ab eius superiori, aut delegato,
 vel a quovis sacerdote in articulo mortis ut dicit Titus l. 19.
 c. 7. vel ab episcopo reservata papa absolvitur si Episcopus
 nunciat papa audire nequeat vel in eo occulto lumine
 gesta eº spacio ut tradit idem Titus l. 24. c. 6.

Quo 5.º pñ absoluit Episcopus in foro confusio datur nullas
 adhibere ceremonias. Hoc factum constat Ego te absolvo
 a vinculo Episcopalis quod contraxisti pº hanc causam in noº
 foro et pº hoc in foro a.º storico illud est dicitur utitur
 ceremonijs de quibus libri veterales consulantur

Dubium 7.º de Minori Excommunicatione.

Quo 1.º Minore Excommunicatione prohibere Episcopato sola receptio
 nec sacrorum, et Electio non pascitur ad Excommunicationem bene
 fieri ita ut sine morte: potest nullum potest fieri recipi nec ad
 ullum Beneficium assumi, tñ neq. Electio, neq. Sa
 cramentum eº sortu si secus fiat. alia oia q.º ceteris Episcopis
 nunciatis sunt illicita n.º prohibentur ei, q.º minore mortuº
 Episcopo.

Quo 2.º Minore Excommunicatione fieri potest a Jure vel hºc n.
 et tñ amplius in usu (ut ab hºc feratur a Jure imponit
 ipso facto in 8.º casibus, et unius tñ eº in usu numerus si q.
 dicitur cuº nominatione Episcopato et denotato vel notorio
 Clerici perassore. Notat tandem ad imponi potest ob fñt ne
 male. potest et absolvi a quolibet sacerdote n.º tñ ab eo q.º hºc
 best jurisdictione sed et ab eo q.º caret

RESOLUTIO TERTIA de Suspensione Canonica. Dubium 1.º Quid, et Quotuplex sit Suspendio.

Secundo 2^o de Censura, q^{ue} in pena criminis prohibet la-
rico usum officij, vel beneficij Ecclesiastici aliquo ad tempus
aliquo in perpetuum, dicitur q^{ue} Suspensio, quia, n^{on} tollit ipsum
officiu^m vel beneficiu^m, sed usum uel utriusq^{ue} impedit ut fas,
pendit usq^{ue} ad emendat^o Clerici.

Secundo 3^o Suspensio est 3^o 1^o ab officio, per bene-
ficiu^m hic illic, ordo et jurisdictione spirituali et q^{ue} illi
per se pendet. 2^a a beneficio, nomen beneficij (hic pro-
prie pro beneficio Ecclesiastico, et 3^a q^{ue} ad ipsum pertinet.

3^a ab utroq^{ue} simul. Nota est q^{ue} per Censuram illic et ex,
q^{ue} sola, u^{el} totiusmodi h^{oc}, aliquo et illic creatum est, qualiter
pastoralis. Nota 2^o degradat^o est sp^{eci}em Suspensionis cu-
rit suscepti ordinis perpetua deponit, uel in Eccl^{esi}a cha-
racterem ordinis in ipso aufert, cu^m sit o^{mn}i^o indelibilis
unde degradatus sacerdos ualide operatur, usq^{ue} t^{em}p^{or}e
legitima^m t^{em}p^{or}e aufert; Penet^{er} t^{em}p^{or}e degradatus ho-
mo, ualere, uel ob delicta^m malioris sit conditionis uide^{re}
Sol. l. i.

Nota 3^o Suspensio querit^{ur} cu^m ex parte
in sp^{eci}ali gra^{ue} na^m et finis eius est emendat^o Clerici,
et officiu^m est solus Clericus, q^{ue} h^{ab}et jurisdictionem in foro
externo siue ordinaria, uel delegat^o. F^{aci} deniq^{ue} notan-
da est in Suspensione juris a filij jurisdictionis. Quatuor quid^{am}
sunt modi Suspensionis: 1^o mod^o remot^o est sp^{eci}em Clerici

quia Suspensionem fructu^m sumpta^m solus Clericus incurrit
h^{oc} est d^{omi}n^us, episcopus, q^{ue} n^{on} censetur suspendi nisi
s^uper mentione in lege uel sententia iudicij expressa fiat, quod
privilegiu^m est sp^{eci}ali quoad Suspensionem episcopi, q^{ue} s^uper ut h^{oc}
cap. quid^{am}.

2^o mod^o p^{ro} Suspensionem est q^{ue} uolunt^{er} mot^o.
Iⁿ hoc ext^{er}na^m n^{on} requirit^{ur} p^{ro} g^{ra}u^{it}ate, imo su-
f^{ici}ente est sufficit ueniale et t^{em}p^{or}e propriu^m, qual^{iter} alie n^{on}.
Nota t^{em}p^{or}e quod suspensio ob alienu^m p^{ro} imposta n^{on} h^{ab}et
Innocentius sed t^{em}p^{or}e nocentes et h^{oc} forte respicit Navarra.
3^o - 2^o affert^{ur} Suspensionem n^{on} incurri sine sp^{eci}ali eius culpa

qui suspendi² & 3^o Episcopi Juris pp plurima jura ipso facto in curia cui suspensio Juris paucioribus peti an nega sit, quoru precipua ac magis utrata itam sub iungam.

Subiungam 3^m
Ob qua peccata suspensio in curia
Fur?

Dico breuiter octo precipua reueneri a bo. 1^o Conuincatus, vel fornicatio Notoria, sed pp hoc pnt Clerici ut tam suspensi, qua suspendendi ut dicit pnt jess 25 c. 12. 2^o Si sodomia sine priuacim sine publice commissa ut ut bala 70 p. v. 3^o Et simonia in beneficio tal a dante, qua accipiente commissa ut ho extra ualgarz 2. pauli 2. 4^o Et ipse ueris prohibita pp qua suspensi pnt soli beneficiarij ex Clemente 2. c. 1. 5^o Et si legitima Ordinum reu. pnt, ut si recipiantur ab alieno episcopo sine legitima lictia, uel dimissorijs suis pprijs episcopi si recipiat ab episcopo suspensio aut excoicatus si recipiat extra tempora Ordinationis, uel ante legitima astatum, uel cu pnto et clemente mensa titudo, uel in opore uel qj prohibi diei pccipiat, uel si plures Ordines facti eode ante inferiori sine hoc crimen sit occultu, sine publicu ut ut iustitio p. 11. 6^o Et Clerici in duello pugnant ipso facto excoicatus et ab officio ac beneficio suspensus ut dicit pnt jess 25 c. 12. 7^o Et parochi, et alij sacerdotes, qui ab usurarijs Mani factis oblatas accipiunt uel eos post mortem Christi ane tradunt sepultura suspensi pnt ab officio ex cap. quis in orbis. 8^o Qui alienis delictis suas onerant, ut gaudent relictis, absoluta ab a administratione seru

spiritualium et temporalium ecclesiarum suspensio sunt op
- 2. tri de solus: de his vide ad. 1. 1. 1. 1.
et par. tom 5. d. 31.

Dubium 3^m De effectibus suspensionis.

Præcipui numerantur duo applicandi geminâ
concl.

Ino igitur 1^o suspensione privare suspensio est in solo
eo, quod in sententia vel lege exprimitur, vel cuius in
collocet, vel in alijs, quæ effectus in se operatur verum
tunc eadem sua. Collige 1^o suspensio ab officio privari
tut est in usu ordinis, vel jurisdictionis ecclesiasticæ;
Suspensio a beneficio privari est in plijs fractibus beneficii,
in beneficio, in officio, in alijs; suspensio a. simpliciter absq[ue]
ulla exceptione et limitate videtur suspensio ab officio
simul et beneficio. 2^o suspensio a jurisdictione non
est suspensio ab ordine; suspensio a. ab ordine est a juris
dictione suspensio est, quæ ordinem amittit. 3^o suspensio
est a superiore ordine non est suspensio ab inferiori, sus
pensi a. ab inferiori est et a superiore. 4^o suspen
sio a collatione maiorum ordinum non est suspensio a colla
tione minorum; suspensio a. a collatione minorum censetur
a collatione maiorum. 5^o suspensio ab officio non operatur
suspensio a beneficio, nec vice versa; item suspensio ab uno officio
vel beneficio non censetur suspensio a reliquis, sed tunc ab
eis, quæ verba significant. 6^o suspensio a jurisdictione
non tunc privare legi operatur actus jurisdictionis, sed
est et irrita quod facit. suspensio a. ab ordine si
operatur actus ordinis non privare motu; actus tunc actus
eius validos est pro absolute factis, quæ sine jurisdic
tione fieri neque. suspensio tunc a beneficio solam

fructus nō sūt suos, sed teneri restituere, nisi bonā fidei
consumpserit vel se vel aliud ministerio pio servitū quāvis
ex ijs interim aluerit.

Dico 2^o Suspensione privare alios fideles sub morte:
pōto potate sociandi cui suspensio in exercitio actus, à quo
suspendunt.

Dico 3^o Solas suspensiones publicas operari hos duos effe-
ctus, scilicet a. suspensio est ea tñ, de quā aliqis notitiam est
publice per iudicē ē denuntiata, nam occulte suspensio, quae
dñi toleratur in officio valide et licite san' officio operant'
quoties fideles est ab illis exigunt utq ob privileg. Constante:

Quomodo tollatur Suspendio?

Dico brevis tolli 3bus modis. 1^o n. sponte expirat post
lapsū tñ vel adventu conditionis sub quā lata fuit. 2^o
per dispensatōem legitimi superioris. 3^o si sit lata ab hōie tolli-
tur per absolutōem eius, qui ea tollit vel delegatus, vel
superior eius, si à. si lata à iure tollitur ab eo, cui reserv-
uatur, vel à quolibet legitimo parochio, aut gregario. Nota
tñ absolutōem habet nō gñeri certā flā sed fieri quē gñerit
verbis, quibus mens absolventis sufficienter exprimitur. De Dograd:

QUESTIO QVARTA De Interdicto Canonico.

Dubium 1^{mo} Quid et quotuplex Interdictum?

Dico 1^o Censuram quae continet prohibitiones quorūdam
sacrorū, divinarū officiorū, et sepulturae Eulegasticae
et tam loci, quā personis, sive Clericis, sive Laicis solet
imponi.

Dico 2^o Interdictum fieri et a Jure et ab hōie Eule-
gastico, variis tñ à Jure, quā ab hōie. Nota quod nullū
interdictum sic servandum à nō Interdictū nisi prius à Ju-
dici Eulegastico denuntiatur, ac proclamatur sic uti debet
de quod et suspensio: et Condit. Constantiens.

Dico 3^o. Interdictu' g^oli fieri in plura loca, vel per-
sonas simul; sicut a. factu' in loca determinata t^o vel
determinata personar; et sp^ol^o q^o de' interdictu' semp' im-
ponitur p^o p^onti' propriu'. quia t^o pena unius vel p^onti'
vel determinatur i' g^ol^o a. imponitur p^o alienu' ne q^o p^onti'
lus p^o regis imp^oria, vel flagit^o. interdict^o q^o est pena plu-
rius simul. Nota e' quod g^ol^o (quia plures grauat) gra-
uius p^onti' regnat quia' sp^ol^o, et sane g^ol^o loci interdictu'
ca'at' ne q^ont' grauat' alia; iniuste vit^o, quia e' pena
grauius, q^o in tota' redundat ceterum ut h^o (ap. p^o sent^o).

Subiium 2^m.
De Effectibus Interdicti.

Effectus cas^o p^o interdicto (sicut in sent^o alia' exprimat^o)
sunt tres.

Dico 1^o. effectus e' privatio' actiuo' et passiuo' factu'
vel agendi neq^o a personis interdicti' i' uic'ullo in loco
interdicti' aut' recipi p^ont' nec a n^o interdicti' in loco
n^o interdicto. Exempla s^o baptisnu', et confirmatio' qua'
in loco g^ol^o uel s^ol^o interdicto, adhibet^o et consuet^o
ceremoniis agere et recipere licet. 2^o. p^ontia' q^o in loco
g^ol^o uel s^ol^o interdicto solij agris peregrinis et ad
bellu' p^ofectu' minist^oratu' red^o in locis t^o g^ol^o inter-
dicti' quib^o o^oib^o p^ontia', q^o interdicto n^o dedeant' ca'at^o.
3^o. Viaticu' quod in q^ontu' loco interdicto ad grauius
infirmos public^o et solenniter deferre licet et eos pro
more catholico benedicere, qui uicariu' committatur. 4^o.
Nuptias qua' in loco interdicto p^omittuntur, n^o a. solenn^o
nuptial^o benedictiones.

Dico 2^o. 2^m effectus Interdicti e' privatio' diui-
nou' officiu'; talia' sunt q^o. hora canonica, officiu' B.
Virg; Vitaru', officiu' Mortuoru', et alia' p^ont^o, qua' solen-
niter in relictis d^ont^o, inter qua' p^onti' locu' t^o nec
Miss^o sacrificiu'. Nota t^o quod ha' p^ont^o iure antiquo
publice et solenniter recitari, uel audiri o^o p^ohibentur
a iure a.

declaratos ipso facto majoris exco[m]m. q. n. eandem
Exco[m]m. in idem laicis si vel ex eulz instig n. abeat,
vel sacerdotem cogat q. interdicta celebrare, vel mortu
ni loco interdicto, vel interdictos no[m]inatim et declaratos in
voto saeculo sepelat. Nota deniq. interdicta iis o[mn]ibus mo-
di tolli poss. quibus suspensio tollitur.

DISPOSITIO SECUNDA De Irregularitate Canonica et quibusdam regulis, En- surarum.

Constat ex p[ro]p[ri]o et jure Canon. Irregularitas prohibere
Christianis ordinibus suscipere, vel in susceptis ministra-
re, vel beneficia ecclesiastica capere. Dicitur q. o[mn]is
irregularitas n. ab hoc fore sed tm. a canonice, vel a
proprie censura n. et sine p[ro]p[ri]o movetur ab iis, qui
ordinis et beneficia dicitur sine saeculo, sunt a. solum
n. capere nulla a. familia. Hic potio per ordine adge-
n. tm. maiores et minores ordines, sed et a. tonsura. Et
videtur porro irregularitas canonica si duo p[ro]p[ri]a q. o[mn]i-
oritur ex defectibus quibusdam sine p[ro]p[ri]o, q. defectus in
voto opprimuntur. q. a. p[ro]p[ri]a nascitur ex delictis, que
in iura dicitur traduntur.

DISPOSITIO TERTIA De Irregularitate qua ex defectibus oritur.

Subrium. I^m De primo defectu.

Duo 1^o Irregularitatem oriri ex defectu Natalium
quo modo Irregulares sunt, et illegitimi; potio l. q.
Secreti applicatur prima legitima, que illegitimi que
ad hanc m. a. i. ego summa h. ad. Nam 1^o illegitimi o[mn]i p[ro]p[ri]a,